bMXLCL23260

ビオメリュー・ジャパン株式会社

〒107-0052 東京都港区赤坂 2丁目 17番 7号 赤坂溜池タワー2F

TEL : 03-6834-2666   FAX : 03-6834-2667  www.biomerieux.co.jp

2023年 11月

お客様 各位

ビオメリュー・ジャパン株式会社

臨床学術部

FilmArray® 精度管理コントロールに関するご案内

拝啓  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、遺伝子解析システムFilmArray®の精度管理コントロール物質を下記にお知らせ致します。

各製品情報については、販売代理店までお問い合わせいただきますようお願い致します。
今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

FilmArray消化管パネル
既存/

新規

メーカー名 製品名 製品

番号

キット内容 タイプ*1 保存

温度

価格

（税別）

国内販売

代理店

既存 ZeptoMetrix

Corporation

NATtrol™ GI

Controls

NATGIC-

BIO

Control 1

Control 2

0.2 mL各 6本

ミックス

2-8℃

冷蔵

145,000 円

株式会社

バイロクエ

スト

既存 Maine

Molecular

Quality

Controls, Inc.

FilmArray® GI

Control Panel M238

M238 Control 1

Control 2

0.2 mL各 6本

ミックス

-15℃～

-25℃

冷凍

173,000円

株式会社

バイロクエ

スト

BioFire血液培養パネル 2
既存

/新

規

メーカー名 製品名 製品

番号

キット内容 タイプ*1 保存

温度

価格

（税別）

国内販売

代理店

既存 Streck MDx-Chex™ for

BCID2

STK-250065 Control 1

Control 2

1.0mL 各 1本

 *2

ミックス 2-8℃

冷蔵

191,000円 株式会社

ベリタス

FilmArray髄膜炎・脳炎パネル
既存/

新規

メーカー名 製品名 製品

番号

キット内容 タイプ*1 保存

温度

価格

（税別）

国内販売

代理店

既存 ZeptoMetrix

Corporation

NATtrolTM

Meningitis/

Encephalitis(ME)

Controls

NATMEC-

BIO

Control 1

Control 2

0.2 mL各 6本

ミックス

2-8℃

冷蔵

135,000 円

株式会社

バイロクエ

スト

既存 Maine

Molecular

Quality

Controls, Inc.

INTROL® ME

Control Panel M262

M262 陽性 Control

陰性 Control

0.2mL各 6本

ミックス

-15℃～

-25℃

冷凍

167,000円 株式会社

バイロクエ

スト

bMXLCL23260

ビオメリュー・ジャパン株式会社

〒107-0052 東京都港区赤坂 2丁目 17番 7号 赤坂溜池タワー2F

TEL : 03-6834-2666   FAX : 03-6834-2667  www.biomerieux.co.jp

BioFire肺炎パネル
既存

/新

規

メーカー名 製品名 製品

番号

キット内容 タイプ

*1

保存

温度

価格

（税別）

国内販

売代理

店

既存 Maine

Molecular

Quality

Controls,

Inc.

FilmArray

Pneumonia/

Pneumoniaplus

Control

M340 陽性 Control

陰性 Control

0.12mL各 6

本

ミックス

-15 ℃

～ -

25℃

冷凍

175,000円

株式会

社バイロ

クエスト

FilmArray呼吸器パネル 2.1
既存/

新規

メーカー名 製品名 製品

番号

キット内容 タイプ

*1

保存

温度

価格

（税別）

国内販売

代理店

既存 ZeptoMetrix

Corporation

NATtrol™

Respiratory Panel

2 .1(RP2.1)

Controls

NATRPC2.1-

BIO

SARS-CoV-2 を

含む標的ミックス

コントロール

Control 1

Control 2

0.3 mL各 6本

ミックス

2 - 8℃

冷蔵

151,000 円

株式会社

バイロクエ

スト

既存 Maine

Molecular

Quality

Controls, Inc.

BioFire

RP2.1/RP2.1plus

Control Panel

M441 陽性 Control

陰性 Control

0.3mL各 6本

ミックス

-25℃～

-15℃

冷凍

162,000円 株式会社

バイロクエ

スト

＊1 ミックスは、病原体を複数混ぜたコントロールになります。

＊2 Control 1 と 2は各 1本ですが、容量が 1.0 mL入っています。血液培養パネル 2では 1回あた

り 0.2 mL使用しますので、各 Controlで 5テストずつ測定が可能です。ターゲットの微生物は、

intactな状態で不活化され、安定処理済みの赤血球、白血球、および血液培養液成分のマトリッ

クスに懸濁されており、臨床検体と同様に溶解・精製プロセスを確認できるよう設計されています。

◼ 各製品情報については、以下の国内販売代理店までお問い合わせください。

【Zeptometrix Corpotation国内販売代理店】

【Maine Molecular Quality Controls, Inc 国内販売代理店】

株式会社 バイロクエスト

〒541-0047大阪市中央区淡路町 2-2-5

TEL：06-6152-9940

【Streck国内販売代理店】

株式会社ベリタス

〒105-0013東京都港区浜松町 1-10-14住友東新橋ビル 3号館 5階

TEL：03-5776-0078

以上

【お問い合わせ先】

TEL : 0120-265-034

受付時間：月曜～金曜 (祝祭日を除く)  9:00～17:30